¹ orreo in MS.| ² orrei in MS.

Apud Oxonias.

Et in factura cujusdam Librariæ pro ¹ communi ² Collegio Nigrorum Monachorum ibidem studentium lx^{li}.
 Item, in factura cujusdam capellulæ ibidem, ad usum monachorum Monasterii, pro tempore quo ³ Prior Studentium steterat - - - - xli^{li}.
 Et in factura murorum circa gardinum ibidem
 viii^{li}. xiii^s. iii^{id}.
 Summa - - - cviii^{li} xiii^s. iii^{id}.

Apud Redburnam.

Item, in reparatione facta in muris lapideis circa curiam exteriorem ibidem - - - vii^{li}. xviii^s. iii^{id}.
 Item, in uno salsario argenteo, et casula de velueto rubeo, cum rosis aureis intexta - - - lx^s.
 Item, in remotione majoris altaris, et in factura cujusdam muri lapidei, qui separat Capellam a nave ecclesiæ ibidem; necnon in pictura dictæ capellæ, una cum factura cujusdam cameræ, supra navem ecclesiæ erectæ - - - - - ⁴
 Item, in contributione ad fabricam coquinæ ibidem
 vii^{li}. xx^d.

Expensæ circa Perquisitiones.

Item, in expensis circa perquisitionem manerii de ⁵ Newlane, cum amortizamento ejusdem, et exhibitione Johannis Bernewell, dicti manerii possessoris, per quinque annos - - - - - cxxviii^{li}. vi^s. ii^d.

¹ *comuni* in MS.² Gloucester Hall, or College.³ In allusion to Abbot Whethamstede holding the office of Prior at

Gloucester College.

⁴ The amount is omitted.⁵ See p. 160, *ante*.

- Item, pro manerio de ¹ Boterwik, cum pertinentiis
cxli.
- Item, pro manerio quondam ² Thomæ Legat, in Waldene
Abbatis, xxli., et non plus; quia emebatur pro cor-
rodio decem librarum annuatim ad terminum vitæ;
et vix vixit venditor per tres annos post venditionem
xxli.
- Item, in perquisitione manerii de ³ Harpesfelde, per viam
eschaeti, pro intermediis in ea parte factis
xliii. vi. viii. d.
- Item, in feodo quatuor marcarum, concessio Henrico
Norys vendicanti clameum in terris dictis ad ter-
minum vitæ, per æstimationem - xlvi. xliii. iii. d.
- Item, Thomæ Sterkey, pro suis laboribus circa perqui-
sitionem regii brevis - - - - - xxviii. s.
- Item, Escaetori, pro sua certificatione - - - - - xl. s.
- Item, clerico illius, scribenti certificatum vi. s. viii. d.
- Item, pro quodam pandoxatorio in ⁴ Alderichegatestret,
Londoniis - - - - - lxxxli.
- Item, pro terris, pratis, pascuis, et pasturis, quondam
⁵ Simonis Pekfithetele, in Barnet - - - - - c marc.
- Item, pro quodam tenemento in Hextone, vocato
"Reymes," cum terris, pratis, pascuis, et pasturis, ad
idem tenementum pertinentibus - xliii. vi. viii. d.
- ⁶ Item, pro tenemento quondam Willelmi Hughet, in
Halywellestret, xli., et non plus; quia emebatur pro
corrodio octo marcarum ad terminum vitæ Julianæ
Hughet; et non vixit dicta Juliana, venditrix ejus-
dem tenementi, post venditionem ultra duos annos
xli.
- Item, pro pratis, pascuis, et pasturis, infra palicium ex
Occidentali parte de Tytenhangre jacentibus - ⁷ xl.

¹ See p. 166, *ante*.

² See p. 167, *ante*.

³ See p. 175, *ante*.

⁴ See p. 173, *ante*.

⁵ See p. 176, *ante*.

⁶ "vacat" is written against this,
implying that it ought to be omitted.

⁷ The denomination of the sum
is omitted.

- Item, in perquisitione diversarum terrarum, cum quodam tenemento, in Nortone, ad usum Rectoriæ applicatarum, quondam Walteri Bradewey, præter corrodium duorum denariorum in die sibi concessum ad terminum vitæ - - - - - viiil^{li}.
- Item, in perquisitione cujusdam parcellæ terræ, infra terras de Squylers, in campo vocato "Le Node" - - - - - xlvii^s. iiiid^d.
- Item, pro duabus acris prati et dimidia apud Meridene - - - - - liiii^s. viiid^d.
- Et solutis uxori Nicholai Walsham pro dote sua in quodam tenemento, juxta Novam Portam situato, et Monasterio per dictum Nicholaum collato - - - - - ls.
- Item, in perquisitione unius quarreræ de Willelmo Hunt, apud Toturnho - - - - - xiiil^{li}.
- Item, in perquisitione unius alterius quarreræ ibidem, de Thoma Jakes - - - - - viiiil^{li}.
- Item, in uno crofto empto de Johanne Webbe, pro nunc pertinente manerio de Newlane - - - - - xls.
- Et in uno alio crofto empto de Thoma Bordale, etiam pro nunc ad dictum manerium pertinente - - - - - xls.
- Item, in perquisitione terrarum de ¹Squylers, de Domino Rogero Huswife, ²presbytero, in annua pensione octo librarum ad terminum vitæ, per æstimationem - - - - - ccli.
- Item, in perquisitione manerii de ³Radwelle de Johanne Fray, Capitali Barone de Scaccario, et in amortizatione ejusdem - - - - - cclxiiil^{li}.
- Item, in perquisitione cujusdam liberi mesuagii infra dominium manerii supradicti de Johanne Nichol, una cum terris et pasturis ad idem mesuagium pertinentibus - - - - - lxvii^{li}. xiiis. iiiid^d.
- Item, in perquisitione manerii de Burstone de supradicto Johanne Fray, et in amortizatione ejusdem - - - - - cclxviiil^{li}. iiis. iiiid^d.

¹ See p. 165, *ante*,
² *presbytero* in MS.

³ See p. 180, *ante*.

Item, datis Thomæ Charletone, Militi, pro sua benevolentia in venditione - - - - xiii^{li}. iii^s. iiiid.
Summa totalis - - - - m^{cc}clxii^{li}. xii^s. id:

Expensæ circa Uniones et Amortizationes.

Et in expensis factis circa unionem Cellæ de Bello Loco, ut, puta, pro ¹Supplicationibus variis directis Summo Pontifici, et pro earundem consignatione per vices diversas, advocatis ipsam signaturam prosequentibus
xl^s.

Item, Johanni Enderby, legisperito, pro sua bona mediatione circa perquisitionem relaxationis advocacionis Cellæ dictæ a Domino de ²Grey de Ruthyn
iii^{li}. vi^s. viiid.

Item, eidem Johanni Enderby, in feodo viginti solidorum, ad terminum vitæ, eadem ex causa sibi concesso, per æstimationem - - - - - xxiii^{li}.

Item, Johanni Hotosthe, armigero, senescenti, in feodo xxvi^s. viiid. ad terminum vitæ, eadem ex causa sibi concesso, per æstimationem - - - - - xx^{li}.

Item, Thomæ Bowtone, viro juniore, et senescallo hospitii dicti domini, in feodo xxvi^s. viiid. ad terminum vitæ, eadem ex causa concesso, per æstimationem
xxx^{li}.

Summa totalis - - - - xcix^{li}. vi^s. viiid.

³ Hic est, inter cætera, in memoria habendum perpetua, quomodo Abbas iste, qui bona dicta suo tempore legitur perquisisse, ea omnia sumptibus suis propriis ⁴perquisierat, a nulloque vivente altero, confratre, convivino, ve extraneo, unum denarium unquam in subsidium recipiebat.

Est etiam ulterius non magis commemoratione quam admiratione dignum, quod pro hiis omnibus bonis per-

¹ See p. 107, *ante*.

² See p. 106, *ante*.

³ This passage seems to have

been written in a somewhat later hand.

⁴ *perquisierat* in MS.

quisitis nunquam boscum ultra solitum vendidit, nunquam corrodium alicui concessit, nunquam aliquod prædium posuit in plegium, aut minimum jocale Monasterii impignoravit: ¹ immo, solius Ipsius succurrente gratia, qui nos aspirando prævenit, adjuvandoque prosequitur, in omni intentione recta, de bursa sua, propria et industria, pro hiis omnibus bonis plene et integre persolvit, plenarieque et integraliter, ac ita ut scribebant se quietos, singulis venditoribus satisfecit. Sibi igitur sit laus, sit gloria, sit actio gratiarum, et nunc et semper, et per infinita sæcula sæculorum. Amen.

Factura Librorum de compositione aliorum.

- Item, in factura unius Catonis ² Glossati, cum tabula pro eodem - - - - - vii^{li}. xiii^s. iiiid.
- Item, in factura unius Boetii de Consolatione Philosophiæ, ² Glossati - - - - - c^s.
- Item, in factura unius ³ Holcot super Sapiens liiis. iiiid.
- Item, in factura Sermonum ejusdem - lxvi^s. viiid.
- Item, in factura Distinctionum ⁴ Ranulphi Cestrensis l^s.
- Item, in factura ⁵ Gorham super Lucam - - - - - iiiid.
- Item, in factura ejusdem super Johannem, cum Psalterio ⁶ Glossato in eodem - - - - - lxvi^s. viiid.
- Item, in factura ejusdem super quasdam ⁷ Epistolas Pauli - - - - - l^s.
- Item, in factura ⁷ Petri Johannis super Matthæum lx^s.
- Item, in factura Valerii ² Glossati, in duobus voluminibus vii^{li}. xiii^s. iiiid.

¹ *ymo* in MS.

² *Glosati* in MS.

³ Richard de Bury, Bishop of Durham. "*Super Sapientiam Salomonis*," probably edited by Robert Holcot, his Chaplain, seems to be the work meant. There are several copies of this work in the College Libraries at Oxford, and an abbreviation in MS. Bibl. Reg. 2 F. vii., a St. Al-